

## POKÓJ ZWYCIĘŻY WOJNĘ Niech żyje II Światowy Kongres Obrońców Pokoju!

Warszawa i cały naród polski serdecznie pozdrawiają uczestników II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Pokój zwycięży wojnę!

\*

Варшава и весь польский народ горячо приветствуют участников II Всемирного Конгресса Странников Мира.

Мир победит войну!

\*

Varsovie et toute la nation polonaise saluent cordialement les délégués au II Congrès Mondial des Partisans de la Paix.

La paix vaincra la guerre!

\*

Warsaw and the entire Polish nation welcome the delegates to the II World Congress of the Defenders of Peace.

Peace will defeat war!

\*

Varsavia e tutto il popolo polacco salutato cordialmente i delegati al II Congresso Mondiale dei Partigiani della Pace!

Pace vincera la guerra!

\*

Warschau und das ganze polnische Volk begrüßen die Teilnehmer des II Weltkongresses der Kämpfer für den Frieden.

Der Frieden wird den Krieg bezwingen!

\*

Varsovia y toda la nación Polaca saludan cordialmente a los delegados al II Congreso Mundial de los Partidarios de la Paz.

La Paz vencera la guerra!

### W Warszawie rozpoczęło obrady wielkie zgromadzenie narodów w obronie pokoju

W dniu 16 listopada 1950 roku, o godzinie 19-iej w Domu Słowa Polskiego, rozpoczął obrady II Światowy Kongres Obrońców Pokoju.

Już w godzinach popołudniowych w pobliżu Domu Słowa Polskiego zaczęły gromadzić się tłumy publiczności oczekujące przyjazdu delegatów.

O godzinie 18-iej nadjeżdżają pierwsze samochody wiozące delegatów. Pierwsi przedstawiciele narodów całego świata wchodzi do oświetlonej udekorowanej gmachu. Wspaniała hala Domu Słowa Polskiego rozbrzmiewać zaczyna różnorodnym gwarem. Panuje nastroj wielkiego święta, wielkiej radości i wzruszenia.

Zbliża się godzina 19-ta. Coraz więcej delegatów wypełnia halę, rośnie nastroj podniecenia.

Godzina 19-ta. Odezwały się syreny wszystkich zakładów pracy Warszawy, rozbrzmiał przeciągły gwizd parowozów... Warszawa wita Kongres.

Wkraczające na salę kongresową delegacje: radziecką, chińską i koreańską, witają owacyjne manifestacje. Delegaci zrywają się z miejsc i długo oklaskują.

...W sali obrad na trybunie wchodzi Przewodniczący Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, wybitny uczyony, prof. Fryderyk Joliot-Curie. Wybucho huragan oklasków i okrzyków. Delegaci wołają, każdy w swoim języku, wszystkie one zlewają się w jeden potężny głos, za którym stoją miliony. Jedno słowo, znacząca te okrzyki: p o k ó j. II Światowy Kongres Obrońców Pokoju otwarty.

### Manifestacyjne powitanie kierownictwa światowego ruchu obrońców pokoju

(f) W późnych godzinach wieczornych, dnia 15 bm. pociągiem z Pragi przybyli do Warszawy czołowi przywódcy światowego ruchu obrońców pokoju: przewodniczący Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, wielki uczyony, niezłomny obrońca pokoju i niezależności narodowej Francji — prof. Joliot-Curie, wiceprzewodniczący Stałego Komitetu, przedstawiciel setek milionów chińskich bojowników pokoju i niepodległości narodowej ludów Azji — Kuo Mo-żo, wybitny pisarz i przedstawiciel potężnego radzieckiego ruchu obrońców pokoju i budowniczych pokoju — Fadicjev, przedstawiciel włoskich obrońców pokoju, zmagających się zwycięsko z przemocą i represjami posłusznego imperialistom rządowi — Nenni. Słynny pisarz radziecki, Ilja Erenburg, min. ks. Plojhar z Czechosłowacji i ks. Bouillier z Francji.

Tym samym pociągiem przybyły grupy delegatów na Kongres z ZSRR, Francji, Czechosłowacji, Włoch, Austrii, Anglii, USA, Luksemburga, Szwecji, Chin, Belgii i Węgier.

Wielotysięczne rzesze mieszkańców stolicy zgromadziły się na placu przed Dworcem Głównym, by powitać czołowych bojowników o pokój. W powitaniu wzięli udział przedstawiciele Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju z przewodniczącym prof. Dembowskim na czele oraz liczne grupy uprzednio przybyłych zagranicznych delegatów na Kongres.

Na dworcu obecni byli również ambasador ZSRR w Warszawie, W. Z. Lebediew oraz przedstawiciele dyplomacji krajów demokracji ludowej.

Przewodniczący Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, prof. Dembowski oraz wiceprzewodniczący min. Plojhar, przybyłych wraz z nim delegatów, czołowych bojowników o pokój, podkreślając, że Warszawa uczyni wszystko, by ułatwić Kongresowi wykonanie szczytnych zadań, jakie przed nim stoją.

### Joliot - Curie pozdrawia ludność Warszawy

W odpowiedzi pierwszy zabrał głos przewodniczący Stałego Komitetu, prof. Joliot - Curie, którego pojawienie się wywołało entuzjastyczną owację. Pozdrawiając w imieniu Stałego Komitetu i wszystkich przybyłych delegatów ludność Warszawy, mówca wyraził podziękowanie za wyjątkowo serdeczne powitanie i życzył, aby Kongresowi udało się osiągnąć, jakimi jest organizacyjnie przygotowanie w ciągu kilku dni II

### Prowokacyjny napad samolotu amerykańskiego na samolot radziecki wiozący Thoreza na kurację do ZSRR

(a) BERLIN (PAP). Przewodniczący Radzieckiej Komisji Kontrolnej w Niemczech, generał armii Czujkow, wystosował pismo do Wysokiego Komisarza USA w Niemczech Johna Mac Cloy'a, w którym zwraca jego uwagę na fakt, że „11 listopada 1950 r. o godzinie 17.03 czasu moskiewskiego w odległości 50 km na zachód od Frankfurtu nad Menem, lecący z Paryża do Berlina radziecki samolot pasażerski S-47, na którego pokładzie znajdował się udający się na kurację do ZSRR sekretarz generalny Komunistycznej Partii Francji i deputowany do parlamentu Maurice Thorez, został zaatakowany przez amerykański samolot myśliwski F-80 Shooting Star. Pościgowiec odrzutowy typu F-80, który został wyposażony w znakami rozpoznawczymi wynurzył się spod prawego skrzydła samolotu radzieckiego w odległości 10 metrów i dokonał bojowego manewru na jednakowym poziomie z samolotem

dzieckim w odległości 10-15 metrów. Samolot odleciał następnie na odległość 1 kilometra, skręcił o 180 stopni i ponownie wziął kurs na samolot radziecki. W tym momencie samolot radziecki skręcił się w obłokach. Tylko dzięki przytomności umysłu pilota radzieckiego samolot radziecki uniknął poważnego niebezpieczeństwa, w którym znalazł się w wyniku ataku samolotu amerykańskiego.

Powyzsza akcja pościgowca amerykańskiego — stwierdza dalej generał Czujkow — nie może być oceniana inaczej, jak świadoma prowokacja tym bardziej, iż władze amerykańskie były zawczasu poinformowane o mającym nastąpić przelocie i zagwarantowały bezpieczeństwo.

Składając energiczny protest z powodu powyższego incydentu, generał Czujkow domaga się surowego ukarania winowajców oraz zawiadomienia go o podjętych krokach.



Jest to nasz Kongres! — mówią z dumą narody. Duma w pełni uzasadniona. Jest to Kongres prostych ludzi wszystkich krajów, którzy poprzez dzielenie ich odległości, poprzez bariery wznoszone przez reakcyjne rządy twardego złączyli swe dionie, by mocnym pierścieniem zagrozić drogę podżegaczom wojennym. Jest to II Światowy Kongres największego i najszybciej rozwijającego się ruchu społeczeństwa — ruchu obrońców pokoju.

Bezpowrotnie minęły czasy, gdy można było stawiać narody przed faktem dokonanym, gdy można było zaskakiwać je planując już pozboga wojenną. Nie udało się amerykańskiemu — brytyjskim podżegaczom wojennym, nie udało się ich socjaldemokratycznym i tytowskim slugsom, usnąć czujności mas ludowych, które z tym samym zdecydowaniem, z jakim rozgromiły Hitlera i jego sojuszników, poprzysięgły sobie odciągnąć następcom Hitlera, nowych podpalaczy pokoju.

Przykład Związku Radzieckiego i idących jego śladem krajów demokracji ludowej, unaocznili narażeni całego świata blask pokojowego budownictwa. Polityka Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej w Europie i Azji, zrywająca z podżegaczami wojennymi i agresorami masę obłądki, wskazująca konkretne drogi zapobieżenia wojnie, stanowi jasną pochodnię dla wszystkich bojowników o pokój. Ruch w obronie pokoju, najpotężniejszy ruch współczesności jednoczy dziś setki milionów ludzi rozmaitych warstw, rozmaitych zawodów, rozmaitych przekonań politycznych i religijnych.

I jakby gorączkowo nie były przygotowania wojenne imperialistów i jakby szybko budowali fabryki śmierci i organizowali bandy hitlerowskich opryszków, w jeszcze szybszym tempie wzrasta zasięg ruchu pokoju, mnożą się zastępy obrońców pokoju. W sierpniu 1948 roku z Wrocławia padło hasło wzywające do połączenia sił bojowników o pokój na całym świecie. W kwietniu 1949 r. w Paryżu i w Pradze, na I Światowym Kongresie Obrońców Pokoju delegaci 70 krajów reprezentowali już setki milionów zorganizowanych bojowników.

Niepomni imperialistyczne ostrzeżenia, żądni zysków i krwi imperialiści amerykańscy przeszli do bezpośredniej agresji w Korei, rozszerzając agresję na Chiny, usiłując przenieść zarzewie wojny na całą kulę ziemską; Ohydne bestialstwa żołdaków Trumana

Manifest I Światowego Kongresu Obrońców Pokoju głosi: „My, którzyśmy scenowali jedność narodów kuli ziemskiej, z tym samym zapalem rzucimy swe siły na szalę pokoju”.

Z uwielokrotnioną zaciętością rzucili swe siły na szalę pokoju dokerzy Francji, Belgii, Włoch i Niemiec zachodnich, chłopcy i robotnicy Chin, Wietnamu, Malajów i Korei. Ze spotęgowanym entuzjazmem rzucili swe siły na szalę pokoju hutnicy Magnitogorska i murarze Warszawy. Jedni lamia drapieżne pazury imperializmu, a drudzy z dniem każdym umacniają kraje demokracji i socjalizmu — niewzruszoną forteczkę obozu pokoju.

Rzucili swe siły na szalę pokoju matki, które nie chcą, by mordercze bomby zburzyły im ogniska domowe. Ludzie z najodleglejszych krańców świata, nie znający nawzajem swej mowy, znaleźli wspólny język. Jednakowo rozumiali, jednakowo bliski i drogi we wszystkich językach jest sens słowa „pokój”.

Obrzymia jest mobilizująca siła idei pokoju. Siła ta staje się niezwykłą, gdy w jeden potężny potok zlewają się poszczególne nurty walki o pokój, gdy ludzie taknący pokoju przestają być biernym, bezwładnym obiektem zbrodniczej gry w roku imperialistycznych podżegaczy wojennych, a stają się żołnierzami wielkiej, zorganizowanej armii, jaką jest światowy ruch obrońców pokoju.

Dotychczasowe wyniki akcji podpisów pod Apielem Sztokholmskim wykazały, że od najgłośniejszej wsi murzyńskiej w Afryce do fiordów Norwegii, od Phenjanu do przedmieść Nowego Jorku, przed siebie czują żołnierze wielkiej armii pokoju. Pół miliarda dorosłej ludności świata już złożyło swe podpisy pod Apielem, stanowiącym surowe i groźne ostrzeżenie pod adresem czelczieli bomby atomowej — imperialistycznych ludobójców.

Niepomni imperialistyczne ostrzeżenia, żądni zysków i krwi imperialiści amerykańscy przeszli do bezpośredniej agresji w Korei, rozszerzając agresję na Chiny, usiłując przenieść zarzewie wojny na całą kulę ziemską; Ohydne bestialstwa żołdaków Trumana

### Oświadczenie prof. Joliot-Curie Wszyscy razem wywalczymy pokój!

Po przekroczeniu granicy polskiej w Zbryzdowicach prof. Joliot-Curie, Przewodniczący Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, wiceprzewodniczący Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, sekretarz generalny ruchu pokojowego na Węgrzech przybyła ta część delegacji węgierskiej, której odmówiono wjazdu do Sheffield.

„Dziękujemy narodowi polskiemu za uczucia przyjaźni, które nam okazuje. Są one dowodem jego przywiązania do wielkiej sprawy pokoju, której wszyscy zwolennicy pokoju zobowiązali się bronić. II Światowy Kongres Pokoju nie zawiedzie nadziei narodu polskiego i narodów całego świata. Wszyscy razem wywalczymy pokój!”

### Saillant, Guliajew, d'Arboussier, Toledano w Warszawie

Późnym wieczorem 15 bm. przybyli samolotem na lotnisko Okęcie: wiceprzewodniczący Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, sekretarz generalny ruchu pokojowego na Węgrzech przybyła ta część delegacji węgierskiej, której odmówiono wjazdu do Sheffield.

Pod przewodnictwem Elżbiety Mester, sekretarki generalnej ruchu pokojowego na Węgrzech przybyła ta część delegacji węgierskiej, której odmówiono wjazdu do Sheffield.

Przybyło również 2 członków delegacji Wietnamu. Są to dziennikarz wietnamski Pham Thuan i student Tran-Cong-Dung.

Australię reprezentuje przewodnicząca Komitetu Obrony Pokoju Sydney i przewodnicząca Stowarzyszenia Kobiet w Tessie Street.

Ponadto przybyli dalsi delegaci francuscy, czescy i włoscy.

Wszystkie delegacje serdecznie witali przedstawiciele Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju.

### W Korei walki w rejonie Tokusen i nad rzeką Seison-ko

(f) LONDYN (PAP). Korespondent prasy brytyjskiej donosi o wzmożonej działalności partyzantów na okupowanych obszarach Korei. Ostatnio partyzanci koreańscy przecieli w dwóch miejscach główną linię komunikacyjną między Seulem a Pjongnamem (PAP). Dowódca

two naczelne armii ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w komunikacji ogłoszonym 15 listopada donosi, że w ciągu ubiegłej doby na froncie nie zaszły istotne zmiany. Oddziały armii ludowej prowadzą aktywne działania bojowe nad rzeką Seison-ko i w rejonie Tokusen.

# Dokument obłudy i hańby angielskich sługusów amerykańskiego imperializmu

## Rząd Attlee już w sierpniu br. zdecydował nie dopuścić do Kongresu Pokoju w Anglii —

### Tajne pismo premiera Attlee do angielskich placówek dyplomatycznych

PRAGA (PAP). Jak donosi Agencja Telepress, prasie biuro tej agencji otrzymało pouczający dokument, demaskujący ku liści machinacji rządu angielskiego w stosunku do II Światowego Kongresu Pokoju.

Dokumentem tym jest okólnik, rozesyłany przez premiera brytyjskiego Attlee w połowie sierpnia do przedstawicieli rządu angielskiego w szeregu krajów. Okólnik ten zawiera szereg gwałtownych instrukcji dotyczących sposobu, jakiego przedstawiciele rządu angielskiego mają podjąć, by nie dopuścić do odbycia Kongresu.

Okólnik właściwie oświadcza strach rządu angielskiego przed ruchem obrońców pokoju. Równocześnie świadczy on o tym, że nie znające precedensu działania rządu angielskiego przeciwko Kongresowi zostały ukarane na długo przed zwolnieniem Kongresu oraz że działania te były przeprowadzane zgodnie ze szczegółowym planem przewidującym wykorzystanie wszelkich możliwych środków w celu zerwania Kongresu. Podajemy niżej pełny tekst okólnika noszącego tytuł: „O II Światowym Kongresie Zwolenników Pokoju”.

1) Otrzymałmy niedawno z Pragi zawiadomienie, że organizacja zwolenników pokoju za mierza odbyć II Światowy Kongres Zwolenników Pokoju w Londynie w dniach od 13 do 19 listopada oraz, że na Kongresie tym obecnych będzie od 2 do 3 tysięcy osób. Brytyjski Komitet Zwolenników Pokoju zwrócił się do Premiera z pismem domagającym się od niego gwarancji, że nie będzie się czyli żadnych przeszkód w przygotowaniu tego Kongresu.

2) Pierwotnie komunistyczni obrońcy pokoju zamierzali zorganizować swój drugi Kongres Światowy w Genewie. Gdy jednak w czerwcu br. do hr. Sforzy zwróciło się z prośbą o wydanie wzywań do ok. tysiąc delegatów, hr. Sforza poinformował przedstawicieli Włoskiego Komitetu Obrońców Pokoju, że uważa za swój obowiązek odmówić wydania wzywań delegatom na Kongres, ponieważ dobrze mu wiadomo, że Staly Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju nadal tendencyjnie interpretuje agresję w Korei.

Wobec tego obrońcy pokoju powzięli tymczasowo decyzję odbycia swego II Kongresu w Warszawie. W tym celu w Warszawie we wrześniu a poprzednio — zwolniana narady członków Stalego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Pradze dla omówienia programu Kongresu. Na tej naradzie praskiej postanowiono zmienić program i zorganizować Kongres w Londynie w dniach 13 — 19 listopada.

3) Jestem więcej niż przekonany, że motywy, które skłoniły obrońców pokoju do tego, by starać się zorganizować Kongres w Londynie, były następujące:

a) wzbudzić pewne obawy wśród społeczeństwa w Stanach Zjednoczonych i wywołać wątpliwości w rządzie angielskim, czy podpisanie aktu atlantyckiego miało pierwszorzędne znaczenie;

b) zwołując Kongres w stolicy mocarstwa zachodniego — europejskiego chcieli oni ukryć dominującą rolę komunistów w kampanii obrony pokoju, i w całości sprawić wrażenie, że nie są oni poparciem szerokich mas na Zachodzie;

c) uzyskać możliwość nazywania każdej rezolucji lub każdej listy „zbrodniarzy wojennych” zaaprobowanej przez ten Kongres „rezolucją londyńską”, „londyńska czarna lista” itd.;

d) zorganizować kampanię w obronie pokoju w Anglii, gdzie dotychczas nie wywierała ona wpływu na masę.

Termin zorganizowania Kongresu wybrano w ten sposób,

by zbiegł się on z sesją Ogólnego Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, ażeby udzielić dodatkowego poparcia wszelkiej propozycji jaka może być wysunięta przez delegację radziecką w Organizacji Narodów Zjednoczonych w sprawie zakazu broni atomowej i rezygnacji ze stosowania tej broni. Gdyby Kongres uchwalił rezolucję, żądającą pokoju i rozbrojenia, a proponującą rezolucję radziecką i wzmacniającą ją setką milionów podpisów łącznie z podpisanymi z szeregu krajów zachodnich — dałby delegacji radzieckiej Organizacji Narodów Zjednoczonych możliwość twierdzenia, że delegacja radziecka daje wyraz prawdziwej woli narodu w odróżnieniu od reakcyjnych rządów i podlegających wojennych na Zachodzie.

4) Biorąc pod uwagę niebezpieczeństwo, jakie Kongres ten spowodowałby dla krajów, uczestniczących w pakcie północnoatlantyckim, rząd angielski starannie zbadał wszystkie możliwe sposoby, by nie dopuścić do odbycia tego Kongresu lub by podjąć takie środki przeciwko jego organizatorom, które by zmniejszyły ich do przeprowadzenia Kongresu w jakimkolwiek innym miejscu lub sprawiły, że Kongres ten byłby pozbawiony znaczenia, gdyż mimo wszystko odbył się w Londynie. Jednakże (angielskie) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych nie posiadało niestety prawnych podstaw do ogłoszenia zakazu Kongresu i dlatego Ministerstwo Spraw Wewnętrznych nie może podjąć z góry koniecznych środków. Dlatego rząd angielski musi działać, wychodząc z założenia, że Kongres odbędzie się i że będzie się nazywał II Światowym Kongresem Zwolenników Pokoju. Nie można odmówić wydania w tym członkom Kongresu, którzy są wysłani z krajów zachodnich. Przyjaciele ich poradzą im zapewne, by nie ogłaszali, że jadą na Kongres i wyjaśnią im, że wszelkie półśrodki, w wyniku których połowa lub większość delegatów zagranicznych nie zostanie dopuszczona na Kongres, nie będą stanowić przeszkody w odbyciu Kongresu, ani też nie przeszkodzą jego organizatorom w przedstawianiu go jako Kongresu Światowego. Przeszkody tego rodzaju rozestaniu zaproszeń z Londynu.

Jedynym następstwem niedopuszczenia większości delegatów zagranicznych na Kongres byłby potok depezy, a jakikolwiek apel przyjęty przez Kongres, do stałby podpisany przez obecnych na Kongresie, tak, jak gdyby w pracy Kongresu brał udział każdy z delegatów.

5) Równocześnie rząd angielski domagał się od siebie i od innych państw, aby nie dopuścić do odbycia Kongresu — ze spoczywającego na nim zgodnie z paktem atlantyckim obowiązku uczynienia wszystkiego co jest w jego mocy, by przeszkodzić w odbyciu Kongresu. Rząd podejmuje następujące zarządzenia administracyjne:

I. Ani jeden cudzoziemiec nie uzyska zezwolenia na przyjazd do Anglii w celu uczestniczenia w organizacji Kongresu. Erenburgowie i jeszcze pięciu Rosjanom, którzy prosili o wiza wyjazdowe dla wzięcia udziału w przygotowaniu Kongresu odmówiono. Komunistę francuskiego „afitte, który jako obywatel francuski nie potrzebuje wiza wyjazdowego, został zatrzymany natychmiast po przyjeździe do Anglii i odesłany z powrotem do Francji. Obecnie nie możemy odmówić wiza osobom, które w swych deklaracjach nie wskazywały, że jadą do Anglii dla wzięcia udziału w przygotowaniu Kongresu. Jeżeli jednak ludzie ci wzmazna w tym udział, zostaną oni bezwzględnie wydalen.

II. Każda deklaracja w sprawie wydania wiza delegatom zagranicznym rozpatrywana będzie indywidualnie. Rząd angielski odmówi wydania wiza wszystkim niepożądanym cudzoziemcom.

W praktyce sytuacja ta może dotyczyć każdej osoby, mogącej wywołać nieporządek w publicznym miejscu, naruszającą publicznie Anglię lub prowadzącą jakakolwiek bądź kampanię obronczą pokoju. Delegacja angielska na sesji Ogólnego Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych będzie rozprządzała wszystkim niezbędnymi faktami, by demaskować cele i metody Kongresu i napiętnować Kongres jako narzędzie polityki radzieckiej.

7) Złączam egzemplarz wniosku dotyczącego przeprowadzenia kampanii w sprawie rozbrojenia i obrony pokoju — przekazany telegraficznie sir Gladstonowi w Lake Success. Wniosek ten będzie rozpatrywany przez delegację brytyjską w ONZ i przez inne delegacje krajów, które podpisały pakt

atlantycki, potem ich materiał wykorzystany zostanie przez delegację brytyjską. Powinno się panowie w miarę możliwości jak najszybciej popularyzować ten materiał i przede wszystkim podkreślać, że radziecka kampania obrony pokoju winna być traktowana jako część całokształtu polityki radzieckiej; powiniście panowie jednocześnie tłumaczyć, jakie są istotne warunki zabezpieczenia pokoju powszechnego.

8) Jeżeli — mimo powyższego — natkniesz się na jakikolwiek problem lub na opinie rządowe, przy którym jestesmy akredytowani, w sprawie stosunku rządu brytyjskiego do Kongresu Zwolenników Pokoju — powiniście panowie wyjaśniać naszą politykę zgodnie z punktami 1—5 niniejszego okólnika. Okólnik ten został rozesyłany przedstawicielom angielskim, a przedstawianym przy wszystkich rządach, które podpisały pakt

atlantycki. Kopie okólnika zostały przekazane ministrowi ds. spraw krajów wspólnoty brytyjskiej, w celu przekazania Wysokiemu Komisarzowi brytyjskiemu w Ottawie oraz do Moskwy, Warszawy, Pragi, Budapesztu, Bukaresztu, Sofii, Aten i Ankary. Otrzymałmy zawiadomienie, że II Światowy Kongres Zwolenników Pokoju odbędzie się w Sheffield a nie w Londynie. Nie jest to jednak jeszcze pewne, ponieważ w dziedzinie miejskiej przyjętej już decyzji udzielenia gmachu ratusza angielskiemu Komitetowi Obrońców Pokoju dla urzędowania Kongresu.

Równocześnie propagandziści kampanii obrony pokoju podkreślają, że Kongres odbędzie się — jak mówią — w kapitalistycznej twierdzy produkcji wojennej.

(—) Attlee.

## „Spojrzenia setek milionów ludzi skierowane są dziś ku stolicy Polski”

### Głosy prasy światowej o II Światowym Kongresie Obrońców Pokoju — Dalsze szykany władz brytyjskich wobec delegatów

(MOSKWA (PAP). — Wiadomości z Warszawy o przygotowaniach do otwarcia II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju zajmują w dalszym ciągu czołowe miejsca w prasie radzieckiej.

„Prawda”, „Izwestia”, „Trud” i inne dzienniki zamieszczają obszernie artykuły wzywające do podjęcia przez całe naród polski przybywających na Kongres delegatów.

Spojrzenia setek milionów ludzi, — pisze korespondent „Prawdy” Makarenko — skierowane są dziś ku stolicy Polski. Warszawa wita delegatów na Kongres otwartym sercem. Narod polski i jego rząd serdecznie witają i przyjmują wszystkich bez wyjątku bojowników o pokój bez względu na ich pochodzenie polityczne, przekonania religijne i pochodzenie społeczne. Ulice i place Warszawy toną w powodzi standardów i transparentów.

SOFIA (PAP). — Uchwały Kongresu, który odbędzie się w Warszawie — pisze „Rabotniko” — oczekiwane są z niecierpliwością przez setki milionów prostych ludzi na całym świecie, albowiem przyczynią się one do zwycięstwa sił pokoju nad ciemnymi siłami wojny.

BUKARESZT (PAP). — Prasa rumuńska w dalszym ciągu publikuje liczne pisma od działaczy nauki i kultury, od robotników i urzędników, wyrażające oburzenie z powodu stanowiska rządu brytyjskiego, który uniemożliwił odbycie II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Sheffield.

SETKI DEPEZ I LISTÓW z całego świata do prof. Joliot-Curie GENEWA (PAP). — Jak donoszą z Paryża, na ręce przewodniczącego Stalego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju prof. Joliot - Curie napływają setki depezy i listów do obrońców pokoju z całego świata. Autorzy tych listów wyrażają całkowitą solidarność z potężnym ruchem w obronie pokoju i zapewnają o swej wierności dla idei pokoju i wolności.

WIEC POKOJOWY W BERLINIE (BERLIN (PAP). — W Ber-

linie odbył się w obronie pokoju. Uczestnicy wieceu uchwalili jednomyślnie pismo powitalne do II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Warszawie.

Rząd Attlee nie chce wypuścić delegatów angielskich do Warszawy LONDYN (PAP). Rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

linie odbył się w obronie pokoju. Uczestnicy wieceu uchwalili jednomyślnie pismo powitalne do II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Warszawie.

Rząd Attlee nie chce wypuścić delegatów angielskich do Warszawy LONDYN (PAP). Rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Wobec tego rząd brytyjski nie zaprzestał prób przeszkodzenia odbyciu II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

## Nowi delegaci na Kongres przybywają do Warszawy

Warszawie na czele. Prócz tego przybyli przedstawiciele: Nikaragui, Costa Rico i Meksyku, Syrii i Egiptu.

Następnym samolotem przybył z Pragi delegaci Francji, USA, Holandii i W. Brytanii. M. in. przybył znany pisarz francuski Yves Farge, pastor anglikański ze stanu Nowy Jork — John W. Darr, robotnik z Glasgow (Szkocja), Colin Wright, sekretarz Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Drzewnego Holandii — S. Schoen i inni.

O godz. 18 przybył do Warszawy nowy delegacja: Algier, Austrii, Francji, Kuby, Meksyku, Niemiec, Republiki Demokratycznej, Norwegii, Szwajcarii, USA i Włoch. O godz. 18.20 przybyły delegacje: Brazylii, Burmy, Ekwadoru, emigrantów greckich, Indii, Indonezji, emigrantów jugosłowiańskich — antytlawców, Porto Rico, ZSRR. Delegacje w imieniu Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju powitał serdecznie wiceprzewodniczący Komitetu — J. Putrament oraz przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieży. W imieniu przybyłych przemawiali kolejno: Jacques Mitterant — członek Zgromadzenia Narodowego Progressiste (Francja), Carmine Mancinelli — senator, sekretarz generalny włoskiego Zw. Zaw. Robotników Roinych, Eleonora Lager — przedstawicielka amerykańskiej organizacji Kobiet Walczących o Pokój, dr Ismail Cosio Villages — wiceprzewodniczący Meksykańskiego Komitetu Obrońców Pokoju, Marus Ben Amar — sekretarz organizacji Orkańskiej CGT, Ernst Fischer — wybitny publicysta, członek parlamentu austriackiego, Jose Luiz Gonzales — Costa Rica, Ramakriszna Jambhekar — Indie, Stefan Savidis — emigrant grecki i członek akademii nauk w Moskwie, prof. Borys Grekow.

Lud stolicy przyjmował mówców długo niemiłkającym oklaskami i gorącymi okrzykami na cześć II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, na cześć delegatów na Kongres i na cześć wszystkich ludzi walczących o pokój. Wielokrotnie skandowano we wszystkich językach słowo „Pokój”.

Przebywające już w stolicy delegacje w godzinach przedpołudniowych dnia 15 bm. zwiedzały stolicę, a w godzinach popołudniowych Muzeum Narodowe i Muzeum Wojska Polskiego. W godzinach wieczornych delegaci obecni byli na przedstawianiu w Teatrze Narodowym, Polskim, w Państwowej Operze i Filharmonii.

Goście zwiedziły trasę W-Z, oraz odbudowujące się dzielnice miasta. Delegaci wszędzie byli serdecznie pozdrawiani przez mieszkańców stolicy.

Przebywające już w stolicy delegacje w godzinach przedpołudniowych dnia 15 bm. zwiedzały stolicę, a w godzinach popołudniowych Muzeum Narodowe i Muzeum Wojska Polskiego. W godzinach wieczornych delegaci obecni byli na przedstawianiu w Teatrze Narodowym, Polskim, w Państwowej Operze i Filharmonii.

Goście zwiedziły trasę W-Z, oraz odbudowujące się dzielnice miasta. Delegaci wszędzie byli serdecznie pozdrawiani przez mieszkańców stolicy.

Przebywające już w stolicy delegacje w godzinach przedpołudniowych dnia 15 bm. zwiedzały stolicę, a w godzinach popołudniowych Muzeum Narodowe i Muzeum Wojska Polskiego. W godzinach wieczornych delegaci obecni byli na przedstawianiu w Teatrze Narodowym, Polskim, w Państwowej Operze i Filharmonii.

Goście zwiedziły trasę W-Z, oraz odbudowujące się dzielnice miasta. Delegaci wszędzie byli serdecznie pozdrawiani przez mieszkańców stolicy.

Przebywające już w stolicy delegacje w godzinach przedpołudniowych dnia 15 bm. zwiedzały stolicę, a w godzinach popołudniowych Muzeum Narodowe i Muzeum Wojska Polskiego. W godzinach wieczornych delegaci obecni byli na przedstawianiu w Teatrze Narodowym, Polskim, w Państwowej Operze i Filharmonii.

Goście zwiedziły trasę W-Z, oraz odbudowujące się dzielnice miasta. Delegaci wszędzie byli serdecznie pozdrawiani przez mieszkańców stolicy.

Przebywające już w stolicy delegacje w godzinach przedpołudniowych dnia 15 bm. zwiedzały stolicę, a w godzinach popołudniowych Muzeum Narodowe i Muzeum Wojska Polskiego. W godzinach wieczornych delegaci obecni byli na przedstawianiu w Teatrze Narodowym, Polskim, w Państwowej Operze i Filharmonii.

Goście zwiedziły trasę W-Z, oraz odbudowujące się dzielnice miasta. Delegaci wszędzie byli serdecznie pozdrawiani przez mieszkańców stolicy.

Przebywające już w stolicy delegacje w godzinach przedpołudniowych dnia 15 bm. zwiedzały stolicę, a w godzinach popołudniowych Muzeum Narodowe i Muzeum Wojska Polskiego. W godzinach wieczornych delegaci obecni byli na przedstawianiu w Teatrze Narodowym, Polskim, w Państwowej Operze i Filharmonii.

Goście zwiedziły trasę W-Z, oraz odbudowujące się dzielnice miasta. Delegaci wszędzie byli serdecznie pozdrawiani przez mieszkańców stolicy.

Przebywające już w stolicy delegacje w godzinach przedpołudniowych dnia 15 bm. zwiedzały stolicę, a w godzinach popołudniowych Muzeum Narodowe i Muzeum Wojska Polskiego. W godzinach wieczornych delegaci obecni byli na przedstawianiu w Teatrze Narodowym, Polskim, w Państwowej Operze i Filharmonii.

Goście zwiedziły trasę W-Z, oraz odbudowujące się dzielnice miasta. Delegaci wszędzie byli serdecznie pozdrawiani przez mieszkańców stolicy.

Przebywające już w stolicy delegacje w godzinach przedpołudniowych dnia 15 bm. zwiedzały stolicę, a w godzinach popołudniowych Muzeum Narodowe i Muzeum Wojska Polskiego. W godzinach wieczornych delegaci obecni byli na przedstawianiu w Teatrze Narodowym, Polskim, w Państwowej Operze i Filharmonii.

Goście zwiedziły trasę W-Z, oraz odbudowujące się dzielnice miasta. Delegaci wszędzie byli serdecznie pozdrawiani przez mieszkańców stolicy.

Przebywające już w stolicy delegacje w godzinach przedpołudniowych dnia 15 bm. zwiedzały stolicę, a w godzinach popołudniowych Muzeum Narodowe i Muzeum Wojska Polskiego. W godzinach wieczornych delegaci obecni byli na przedstawianiu w Teatrze Narodowym, Polskim, w Państwowej Operze i Filharmonii.

Goście zwiedziły trasę W-Z, oraz odbudowujące się dzielnice miasta. Delegaci wszędzie byli serdecznie pozdrawiani przez mieszkańców stolicy.

## Amerykanie domagają się od Austrii pokojowego uregulowania międzynarodowych kwestii spornych

(a) NOWY JORK (PAP). — Organizacja pod nazwą „Narodowy komitet zwolenników drogi pokojowej” przesłała do szefa delegacji amerykańskiej w ONZ Austrii list, który stwierdza m. in.:

Cały świat śledzi z troską dyskusję nad sprawą Chin i Kurei w ONZ. Domagamy się niezwłocznych rokowań między przedstawicielami ONZ a delegatami Chińskiej Republiki Ludowej, aby uzyskać pokojowe uregulowanie kwestii spornych w Azji Wschodniej, w tej liczbie problemu Korei i problemu Tajwanu. Czas jeszcze na to, by uniknąć trzeciej wojny światowej.

W deklaracji przesłanej równocześnie do Austrii Komitet oświadcza:

Twierdzimy, że pokojowe współistnienie narodów niezależnie od ich systemów społecznych i ekonomicznych jest możliwe i bezwzględnie konieczne. Komitet domaga się niezwłocznego puszniczenia przedstawicieli Chińskiej Republiki Ludowej do ONZ i potępienia jednostronnych akcji USA w stosunku do Tajwanu. Dalej Komitet wypowiada się za postawieniem poza prawem broni atomowej i bakte-

riologicznej oraz wszelkiej innej broni masowej zgady ludzi, jak również żąda realizowania planów powszechnego redukcji zbrojeń.

Azji nie można pokonać pod przykrywką jakiegokolwiek flagi

(a) OTTAWA (PAP). — Kanadyjski kongres obrońców pokoju przesłał do ministra spraw zagranicznych Kanady Pearsona telegram, w którym żąda, by w okresie współczesnego kryzysu międzynarodowego Kanada przestraszała Karty NZ i dążyła do zapobieżenia nowej wojnie.

Kanadyjczycy — stwierdza telegram — byli

# Pokrzyżujemy ludobójcze plany polityków bomby atomowej! Niech żyje braterstwo między narodami!

## Sylwetki delegatów na Kongres

### Prof. Joliot-Curie, przewodniczący Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obróbców Pokoju

W postaci prof. Joliot-Curie, którego całe życie świadczy o ofiarnym, głębokim patriotyzmie, o umiłowaniu wolności i pokoju, znalazły swoje odbicie pragnienia postępowej ludzkości aby nauka i technika służyły celom pokojowym.

Praca naukowa prof. Joliot-Curie, za którą wraz z małżonką Ireną Joliot-Curie otrzymała w r. 1935 nagrodę Nobla w dziedzinie fizyki atomowej, łączy się nierozdzielnie z jego przekonaniem, że energia atomowa winna służyć dobru ludzkości i że nie wolno dopuścić, aby w rękach imperialistów stała się narzędziem mordu i zniszczenia.

O patriotyzmie Fryderyka Joliot-Curie świadczy jego udział w bohaterskiej walce o wyzwolenie Francji spod okupacji hitlerowskiej. Prof. Joliot-Curie nie storkował z Joliot-Curie wyjazdu do Anglii lub USA pozostając w najcięższych chwilach z ludem francuskim, jako jeden z czołowych organizatorów walki o jego wyzwolenie. Organizował on laboratoria, które dostarczały materiałów wybuchowych partyzantom francuskim. W tym też okresie Fryderyk Joliot-Curie wstępuje w szeregi Komunistycznej Partii Francji.

W obliczu podejmowanych przez imperialistów anglo-amerykańskich prób organizowania nowej wojny, prof. Joliot-Curie oddaje sprawę walki o pokój wszystkie swe siły.

Obrany w dniu 20 kwietnia 1949 roku na I Światowym Kongresie Obróbców Pokoju w Paryżu przewodniczącym Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obróbców Pokoju prof. Joliot-Curie staje na czele potężnego ruchu obrońców pokoju, przewodząc setkom milionów ludzi wszelkiego pochodzenia i poglądu do politycznych w walce o trwały pokój. Imperialiści niechcąca prof. Joliot-Curie. Na ich rozkaz został on przez rząd francuski usunięty ze stanowiska Wysokiego Komisarza ds. Spraw Energii Atomowej. Ten haniebny akt spotkał się z potępieniem wszystkich uczciwych ludzi. Również laborystowski rząd brytyjski posłusznie wykonując polecenia Waszyngtonu, odniósł się z niezwykłą brutalnością do prof. Joliot-Curie, aresztując go i wydając go z Anglii wraz z innymi wybitnymi osobistościami ruchu obrońców pokoju.

### Delegacja radziecka

Wśród delegacji radzieckiej znajduje się Aleksiej Maresjew, Bohater Związku Radzieckiego, gorący patriota i internacjonalista. Lotnik Maresjew, ciężko ranny w bojach z najcięższymi hitlerowskimi czołgami kilkanaście dni po śniegu, aby przez linię frontu dotrzeć do swoich. Utraciwszy obie nogi — pokonał swe kalectwo i używając protez kontynuował bohaterską walkę w czynnej służbie lotniczej. Tak jak w walce przeciwko barbarzyństwu hitlerowskiemu — tak dziś w walce przeciwko zbrodniczemu planom imperialistów anglo-amerykańskich gromiących zagładę całej ludzkości Maresjew broni słusznej sprawy. Maresjew walczył i walczy o pokój.

Na Kongres przybył Boris Polewoj, autor znanej powieści pt. „Opowieść o prawdziwym człowieku”, której bohaterem jest Aleksiej Maresjew.

Członkini delegacji radzieckiej Wanda Wasilewska gorąca patriotka polska, współtwórczyni Odrodzonego Wojska Pol-

skiego, stojącego dziś na straży pokoju, jeszcze w okresie władzy sanacji walczyła twórczością literacką o Polskę sprawiedliwie społeczną — zajmie należne miejsce wśród delegatów Światowego Parlamentu Pokoju.

Wybitny publicysta radziecki Zaslowski, demaskujący podżegaczy wojennych na łamach „Prawdy”, zdobył sobie zaufanie i wdziękność milionów czytelników.

### Delegacja koreańska

Na czele 3-osobowej delegacji koreańskiej stoi nieugięty bojownik o wyzwolenie ludu koreańskiego, członkini Prezydium Rady Najwyższej Zgromadzenia Ludowego Korei, kierowniczka koreańskiej Ligi Kobiet — Pak Den-ai.

Już od wczesnej młodości związana z koreańskim podziemnym ruchem robotniczym, Pak Den-ai poświęcała cały swój płomienny zapal rewolucyjnej sprawie wyzwolenia i wyzwolenia narodowego ludu koreańskiego. Za swą niezłomną działalność rewolucyjną bohaterską działaczką więziona była przez imperialistów japońskich i rodzimą reakcję. „Walczyła lud koreański — mówi przewodnicząca delegacji koreańskiej — gorąco pragnie pokoju. My o pokój walczyliśmy — swoim życiem. Przybyliśmy do Warszawy z najgłębszym przekonaniem, że Kongres przyniesie naszym narodowi i całemu światu to, co jest nam najdroższe — zwycięstwo pokoju”.

Na Kongresie Pokoju walcząca Koreę reprezentować będzie również wybitny pisarz koreański, wiceprzewodniczący Związku Pisarzy Korei — Li Taj-dium. Jego twórczość pisarska, wyrosła z cierpienia i zmagania ludu koreańskiego. Z chwilą barbarzyńskiej agresji imperialistycznej na Koreę Li Taj-dium staje w pierwszej linii obrońców ojczyzny.

Na Kongres przybył również młody, utalentowany inżynier i uwalnacza koreański Son Te-sik.

### Delegat rewolucyjnych emigrantów jugosłowiańskich

Na czele delegacji rewolucyjnych emigrantów jugosłowiańskich stoi generał Pero Popivoda, członek Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obróbców Pokoju. Jest on bohaterem walk ludu Jugosławii przeciwko najazdom hitlerowskiemu. Jako prosty żołnierz walczył Pero Popivoda o wolność i sprawiedliwość społeczną dla swego ludu. Jego odwaga i talent wojskowy przyniosły mu stopień generała — dowódcy korpusu. Obecnie gen. Popivoda, nieugięty bojownik o wyzwolenie ludu jugosłowiańskiego, prowadzi na emigracji niezłomną walkę w obronie pogwałconych przez agenta imperializmu anglosaskiego Tito — praw swej ojczyzny. „Delegacja jugosłowiańska — oświadczył gen. Popivoda — postawi w czasie obrad Kongresu wniosek o wciągnięcie na listę przestępców wojennych — zaciętego wroga pokoju, zdradęca narodu jugosłowiańskiego — Tito”.

### Delegacja Włoch

W skład delegacji włoskiej wchodzi również inżynier Enrico Barchiesi, włoski republikanin, burmistrz Ankonu. „Jestem burmistrzem miasta, które przeżyło 160 bombardowań, które w 80 proc. do dziś dnia leży w gruzach. Miasto nasze, Ankona, nie otrzymało jeszcze ani jednego lira kredytu na odbudowę. Rząd włoski woli bowiem produkować armaty, niż budować domy, a lud włoski pragnie pokoju i odbudowy — mówi inż. Barchiesi.

Reprezentantem młodzieży włoskiej na Kongres jest Pietro Petrini student Akademii Dramatycznej. Jest on przedstawicielem Związku Demokratycznej Młodzieży Włoch. Związek ten mimo represji ze strony reakcyjnego rządu zdołał zebrać 7 milionów podpisów pod Apellem Sztokholmskim.

### Delegat Austrii

Prof. dr Brandkremmer, przewodniczący delegacji austriackiej, jest wykładowcą prawa międzynarodowego na uniwersytecie w Grazu. Prof. Brandkremmer jest działaczem katolickim. Jego udział w akcji pokojowej ściągnął nań represje ze strony władz austriackich. Będąc w pociągu, zdążającym na Kongres prof. Brandkremmer dowiedział się, że jego wyjazd uznany został przez władze austriackie za przestępstwo i że został pozbawiony katedry.

### Delegat Belgii

Przewodniczącym delegacji belgijskiej jest wybitny uczyony Max Cosyns — dyrektor naukowo Laboratorium Fizyki Atomowej. Prof. Cosyns jest czynnym działaczem społecznym i jako aktywny bojownik sprawy pokojowej jest przewodniczącym Belgijjskiego Komitetu Pokoju.

Prof. Cosyns był już raz w Polsce, jako uczestnik Kongresu Fizyków, który odbył się w 1947 r. w Krakowie.

### Delegat Szwajcarii

Przewodniczącym delegacji szwajcarskiej jest dr Hans von Fischer, zamieszkały w Zurychu. Jest on członkiem Szwajcarskiej Partii Pracy.

Postępowanie władz angielskich — mówi dr Fischer — wywołuje oburzenie nie tylko wśród nas zwolenników pokoju w Szwajcarii, ale wśród wszystkich uczciwych ludzi na świecie.

### Delegacja grecka

Przewodniczącym 15-osobowej delegacji greckich patriotów jest profesor Petros Kokkalis, wybitny uczyony, członek Ruchu Oporu przeciwko okupantowi hitlerowskiemu. Obecnie prof. Kokkalis — jest przewodniczącym Komitetu Obrony Narodowej Greckich Emigrantów Politycznych.

Tysiące żon i matek greckich, ofiar wojny i terroru, które utraciły swych bliskich w katastrofach rządów monarchofascystowskiego, reprezentują w delegacji Anastasia Arabatzani, Demetra Yanorka oraz Galatia Tsatsani.

### Delegacja hinduska

Jednym z delegatów hinduskich jest czołowy publicysta postępowy Romesh Thapar, który cały swój talent poświęcił walce o jaśniejszą przyszłość ludu hinduskiego, mobilizując go do walki o światowy pokój.

Przedstawicielką kobiet hinduskich jest Gita Banerjea, reprezentantka Bengalskiej Ligi Kobiet Demokratycznych.

### Delegat Kuby

Delegat Kuby, Juan Marinello, b. senator i b. minister — obecnie przewodniczący Kubańskiej Partii Socjalistyczno-ludowej, jest wybitnym publicystą. Jego artykuły służą sprawie pokoju, mobilizując do walki o pokój ludy krajów Ameryki Południowej.

W samej Kubie — mówi Marinello — zebrano 750 tys. podpisów pod Apellem Sztokholmskim, co stanowi jedną trzecią dorosłej ludności kraju. Mimo szalejącego terroru, mimo nieprzełamanej presji ze strony imperializmu amerykańskiego, ruch w obronie pokoju w krajach Ameryki Południowej odnosi poważne zwycięstwa.

Mimo tych wszystkich przeszkód, Warszawa rozbrzmiewa wieloznacznym gwarem. Delegaci, którzy już przybyli do stolicy, opowiadają o swych przeżyciach w drodze na Kongres.

Juan Marinello, członek komitetu obrońców pokoju na Kubie i przewodniczący delegacji kubańskiej, wyłożył ze swego kraju jako ostatnie wrażenie, widok kraty więziennej. „Gdy delegacja nasza udała się na lotnisko — mówi Juan Marinello — czekała już tam na nas policja kubańska. Na kilkanaście minut przed odlotem zostaliśmy aresztowani. Policja traktowała nas jak niebezpiecznych przestępców. Do istotnie, dla ludzi, sprawujących faktycznie mandat amerykański nad Kubą, walczą o pokój jest największym przestępstwem. Dopiero po 3 dniach pod naciskiem opinii publicznej, marionetkowi władcy Kuby zmuszeni zostali do zwolnienia nas”.

Dyrektywa amerykańska była jednakowo obowiązująca dla wszystkich satelitów. Wykonywano ją równie skrupulatnie za równo w Londynie jak i w Hawanie. We wszystkich krajach,

## Trybuna 74 narodów

Jan Dembowski

Przewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju.

Ruch obrońców pokoju poczynając od Kongresu Wroclawskiego narasta w zdziwiająco tempie i już teraz można powiedzieć, że II Kongres Światowy swoją olbrzymią skalą przewyższy wszystko, co było kiedykolwiek.

Przeniesienie Kongresu Pokoju do Warszawy było błyskawiczną odpowiedzią organizatorów światowego ruchu pokoju na historyczne metody rządu angielskiego. W przeciwstawieniu do nich Kongres Warszawski da spokojną, potężną wypowiedź godną prawdziwie światowego Kongresu, w którym uczestniczą przedstawiciele 74 narodów, przybywających do Warszawy ze wszystkich kontynentów świata.

Przygotowania do Światowego Kongresu uderzały swoim rozmachem. W

nieprawdopodobnie krótkim czasie została wykończona olbrzymia hala Domu Słowa Polskiego, pięknie przystrojona, udekorowana i zapewniająca uczestnikom Kongresu maksimum wygód. Rozmiary sali Kongresu są tak wielkie, że prowadzenie obrad nie byłoby możliwe bez zastosowania wysoce skomplikowanego aparatu nowoczesnej techniki radiofonicznej. Każdy uczestnik Kongresu, może słuchać każdego przemówienia w którymkolwiek z 7 języków świata.

Już teraz nie można wątpić, że Kongres Warszawski będzie miał olbrzymi wpływ na losy świata. Będzie wydarzeniem, z którym muszą liczyć się najbardziej zagorzali podżegacze wojenny.

## Płomienna ofensywa

Leon Kruczkowski

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Plany agresywne i przygotowania wojenne imperializmu występują w propagandzie „atlantycznej” pod maską „obrony wolnego świata”. Trudno w trzech słowach zawrzeć więcej bezcelnego kłamstwa niż go zawiera ta ulubiona formuła Trumanów i Bevinów, tak bardzo pokrewna pamiętnej sprzed 12 lat i równie oszukańczej „marchijskiej” formule „obrony pokoju”. Ani to, co ci panowie robią nie jest „obroną”, ani świat, który oni reprezentują, nie jest „wolnym światem”. Kto o tym jeszcze wątpił, temu ostatnio rząd angielski przedstawił niedwuznacznej lekcji pogłódowej.

Nie jest wolny świat, którego granice zamknięto przed parą setkami ludzi, ożywionych jedną tylko troską: troską o ochronie ludzkości przed gromiącą ją katastrofą, o szczerze i uczciwie porozumienie między narodami. Nie jest wolny świat, w którym swobodna, na najszerzej płaszczyźnie politycznej i światopoglądowej zamierzona dyskusja nad najdotkliwszym zagadnieniem wojny i pokoju — oceniana jest jako przegarda, jako coś, przed czym trzeba się ochraniać brutalnymi środkami policyjnymi. Nie jest wolny świat, w którym nie wolno przemawiać takim ludzkiem jak Fryderyk Joliot-Curie i dla którego „osoba podejrzana” jest taki człowiek, jak Szostakowicz.

Labourystowski rząd Wielkiej Brytanii, posłuszny swym

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju



PROF. FRYDERYK JOLIOT - CURIE  
Przewodniczący Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obróbców Pokoju

## Serca ludzi Warszawy są z ludźmi Kongresu Pokoju

Michał Krajewski

Budowniczy Polski Ludowej

Bohaterska Warszawa przyjeżdża z serdecznością najgłębszą wysłanników wszystkich ras — orędowników i bojowników pokoju. Przyjmujemy najdroższych swych gości, oddając do ich dyspozycji wszystko, cośmy stworzyli najpiękniejszego w latach znojnnej i ofiarnej pracy nad odbudową. Oddajemy do ich dyspozycji nie tylko Dom Słowa Polskiego. Oddajemy nam szerszą i piękną aleję Generala Waltera, bohaterską trzecz narodów. Oddajemy pastelowi Mariensztat i dziedzińcy jego zegar, i wspinający się ku niemu wieżowiec, i mosty łączące brzegi Wisły, i wszystko, cośmy w pokojowej naszej pracy wnieśli na szczęście ludzi pracy, na chwałę wielkich idei.

Warszawa, której bohaterska ludność nie schyliła głowy przed przemocą, dziś gósząc w swych murach posłów pokoju, przedstawicieli ludów, bojowników najbardziej szlachetnej sprawy o pokój, chyli przed nimi czoło przepojone najgłębszym szacunkiem dla wielkiego dzieła przez nich reprezentowanego.

Dumą napawa nas świadomość, że właśnie u nas, w mieście, gdzie standary zatknęte są na rusztowaniach, gdzie chwalałono nasz wspaniały Plan 6-letni — wkład, jaki naród polski wnosi w gmach pokoju świata — że w tym właśnie mieście naszym stołecznym obradować będą ci, którym lud świat powierzył zadanie wytyczenia dalszej zwycięskiej drogi w walce o pokój.

Murarze, ci, którzy wnieśli i wnoszą naszą Warszawę, mocno ścisną dłoń przybyłych na Kongres budowniczych Sta-

ling-radu, mocno ścisną dłoń żołnierzy — bohaterów z nad Czongzonu i dionie niedawnych kulisów chińskich. Ludowiczowie Żerania mocno ścisną dłoń swych braci — Afryki, z Brukseli, dionie tych, którzy w Hawrze wrzucali do morza amerykańskie narzędzia ujarzmienia Francji i innych narodów.

Wielki zaszczyt przypada naszej Warszawie! Wielką hańbą okryło się przedmieście Waszyngtonu — Londynu! Kikuty Warszawy — tym jest wojna. Lśniące czeredy naszych odbudowanych domów, szkół, pomników — tym jest pokój. Cmentarze Starego Miasta i Getta — tym jest wojna. Czerwieniący się Nowy Muranów, Mokotów, Młynów, rozświetlony Nowy Świat — tym jest pokój.

Tu nie Sheffield! Tu wykaraczono chwast nienawiści pomiędzy narodami, tu nienawidzi się wojny i walczy się z jej amerykańskimi organizatorami. Tu Warszawa, w której radzieckie spychacz „Staliniec” uśsuwa skutki wojny, a obok niego polski robotnik prostuje konstrukcję — dzieło nowego, wolnego człowieka.

Tu Warszawa, w której słowo kultury drukuje się w Domu Słowa Polskiego na rotacji wzniesionej rekoma brata zza Odry — robotnika Niemiec Republiki Demokratycznej. Serca ludzi Warszawy są z ludźmi Kongresu Pokoju. Wszystkie myśli ludzi Warszawy są wola pokoju, są pragnieniem pokojowej drogi w walce o pokój.

Nie staropolska gościnnością przyjmujemy posłów pokoju. Przyjmujemy ich gościnnością Nowej Polski — Polski pracy pokoju i postępu.

## Historyczny akt

Jerzy Putrament

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Drugi Światowy Kongres Pokoju w Warszawie jest aktem historycznego znaczenia, wyraża bowiem wolę i pragnienia setek milionów ludzi ze wszystkich krajów, pokojowe dążenia całej ludzkości.

W obliczu nieprzytomnej propagandy wojennej, zbrojei i prowokacji obozu imperialistycznego, Kongres ukazuje opinii świata ta że obóz pokoju i demokracji ze Związkiem Radzieckim na czele jest jedyną siłą, która może uratować świat przed katastrofą wojenną.

Fakt, że „socjalistyczny” Rząd Labour Party w Wielkiej Brytanii swoimi szyskanami unie-

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

Wiceprzewodniczący Polskiego Komitetu Obróbców Pokoju

# Robotnicy, chłopi pracujący, naukowcy, młodzież całego kraju — witają na Wartach Pokoju II Światowy Kongres Obrónców Pokoju w Warszawie

## Robotnicy polscy i włoscy na Wartach Pokoju w Warszawie

W świetlicy załogi budowy Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu, na masówkę poświęconą II Światowemu Kongresowi Obrónców Pokoju o pracę pracowników z budowy ściany rzesze okolicznej ludności z Pelcowizny i Annapola. I oni chcą bowiem zamianować swą nieugiętą postawę wobec zakusów podległości wojennych.

Warty robić będzie po 1350 tryliniek, a zespół Bronikowski z „Wibroloku” zamiast 950 — do dziś 1100 sztuk pustaków. Grupa Wałszczyka z „Wibroloku” zwiększy wydajność z 1000 na 1200 pustaków dziennie.

Zebrałi gorąco przyjmując referat ob. Górskiego, przedstawiciela Komitetu Obrónców Pokoju i burzą oklasków witają wchodzących na mównicę delegatów i grupowych, którzy w imieniu swych zespołów ogłaszają zaciągnięcie Wart Pokoju.

300 proc. normy postanowili osiągnąć zespoły zbrojarskie Nowaka i Raczynskiego, których dotychczasowa przeciętna wynosiła 265 proc. 5-osobowa grupa ślusarzy Kaczorka, która przerabiała dziennie 300 — 320 kg żelaza — na Warcie Pokoju przerabiała będzie po 400 kg żelaza.

Brigada Brody zatrudniona przy montażu belek lukowych, zamiast 200 montować będzie po 230 belek dziennie. Brigady ciesielskie Malczyka i Suskiego, które zakładały po 35 m bieżących listew dachowych na robotnika postanowili robić po 40 m listew, a każdy z cieżli z grupy Majewskiego, zamiast 4,5 m kw. blatów do montażu baraków robić będzie przeciętnie po 6 m kw. blatów.

Betoniarz Bednarski, którego zespół wykonywał po 16 m kw. szlaki dachowej, postanowił ku czci Kongresu osiągnąć wydajność 20 m kw. dziennie.

Dwójki tylnikarskie Rutkowskiego i Jankowskiego postanowili wykonywać nie jak dotychczas 12, lecz 16 m kw. tyneków specjalnych dziennie. Dwójka Wielgosza, pracująca przy tych samych tynekach, podnieśli wydajność z 8 na 10 m kw.

Wreszcie 50-osobowa brigada Krajewskiego, przy sortowaniu starych desek i belek odzyskiwać będzie dla budowy po 100 m sześć. użytecznych belek i desek.

Robotnik Walecki, układający wraz z pomocnikiem po 2 m płytek na kłatkach schodowych, postanowił układać po 2,5 m płytek dziennie.

Do Wart robotników polskich na Żeraniu przyłączyła się 26-osobowa grupa robotników włoskich z prowincji Emilia, których niedza i bezrobocie, owoce „dobroczyńnego” planu Marshalla wygnęły z rodzinnego kraju. Od dwu lat blisko pracują oni na Żeraniu. Zżyli się z polskimi towarzyszami pracy, dzielą z nimi radość sukcesów produkcyjnych, radość coraz lepszego, dostatniejszego życia.

5-osobowa grupa Pławskiego wykonująca przeciętnie w ciągu dnia 1244 tzw. tryliniek do wykładania jezdni w czasie

Grupa Włochów, pracująca ostatnio przy produkcji i montażu tzw. szprosów okiennych wyrywała przeciętnie 204 proc. normy zespołowej. Na Warcie Pokoju w dniach od 16 — 21 bm. brigada włoska podnieśli swą wydajność do 224 proc.

## Załoga huty „Kościuszko” wykonała plan roczny

W dniu 13 bm. hutnicy Śląska zaciągnęli „Warty Pokoju”. Robotnicy huty „Kościuszko” podczas pełnienia „Warty”, w dniu 14 bm. zakończyli wykonanie rocznego planu produkcji surówki. Załoga postanowiła wyprodukować do końca roku jeszcze tysiące ton surówki.

„Nasz czyn — oświadczył wytypiacz Mandzik — to pozdrowienie huty „Kościuszko” dla delegatów II Światowego Kongresu Obrónców Pokoju w Warszawie”.

Robotnicy huty „Bobrek” skrótili czas wytopu stali w wszystkich piecach średnio o 1 godzinę 23 minuty.

## Tysiące ton węgla ponad plan

990 ton węgla ponad plan wydobyli już w czasie trwania Wart Pokoju, górnicy kopalni „Ludwik”. 2372 ton węgla postanowili wyprodukować w listopadzie br. ponad plan górnicy kopalni „Czeladź”. O 13,7 proc. przekroczyła w dniu 13 bm. dzienny plan wydobycia węgla załoga kopalni „Miechowice”.

40 brigad chodnikowych i ścianowych pełni Warty Pokoju w kopalni im. M. Thoreza. „Meldujemy bojownikom o pokój całego świata — oświadczył sprzedający rebarc ścianowy kopalni „Gen. Zawadzki”, Władysław Matys — że górnik polski stoi i stać będzie twardo na straży pokoju i postępu”.

## „Wszyscy ludzie pracy są z nami”

(KORRESPONDENCJA WŁASNA Z KATOWIC)

15 bm. dworzec katowicki był pełny nieprzebrane tłumy, które zebrali się tu, aby powitać delegatów 17 krajów, udających się do Warszawy na II Światowy Kongres Pokoju.

M. in. w hucie „Baldon” załoga zobowiązała się dla uczczenia II Światowego Kongresu Pokoju wykonać plan roczny do 27 listopada br.

Przez tłum, oblegający wagony, przelśniła się kobieta z dzieckiem. Jeden z delegatów włoskich wziął na ręce i serdecznie ucałował dziewczynkę.

W dn. 13 bm., dzięki zaciągnięciu Wart Pokoju, wszystkie oddziały huty osiągnęły rekordowe wyniki produkcyjne, np. oddział WB wykonał plan dzień w 171 proc. Ogólna wartość produkcji ponadplanowej, wykonanej w ramach zobowiązań załogi huty „Baldon” w dn. 13 bm. wynosi 570 tys. złotych.

Pracownicy huty — Żyła, za ciążając Wart Pokoju, oświadczył, że w odpowiedzi na niecierpliwość angielskich służb imperialistycznych, zobowiążuje się wykonywać codziennie 180 proc. normy i wezwał wszystkich swych towarzyszy do podejmowania podobnych zobowiązań. (Tep)

Pracownicy huty — Żyła, za ciążając Wart Pokoju, oświadczył, że w odpowiedzi na niecierpliwość angielskich służb imperialistycznych, zobowiążuje się wykonywać codziennie 180 proc. normy i wezwał wszystkich swych towarzyszy do podejmowania podobnych zobowiązań. (Tep)

## Głosowi milionów wtóruje stukot maszyn

(KORRESPONDENCJA WŁASNA Z ŁODZI)

W przeddzień otwarcia Kongresu Pokoju w Warszawie błękitem i czerwienią ozdobione są gmachy publiczne, fabryki, domy mieszkalne Łodzi i coraz szybszym rytmem tętni praca w łódzkich zakładach, biurach i instytucjach.

Pracownicy huty — Żyła, za ciążając Wart Pokoju, oświadczył, że w odpowiedzi na niecierpliwość angielskich służb imperialistycznych, zobowiążuje się wykonywać codziennie 180 proc. normy i wezwał wszystkich swych towarzyszy do podejmowania podobnych zobowiązań. (Tep)

„Wszyscy ludzie pracy są z nami” — głoszą w Warszawie, wtórując stukot maszyn w fabrykach łódzkich.

„Dobra jest. Jak tak dalej pójdzie, to wykastam zobowiązanie z nadwyżką, pokażemy panom imperialistom, co potrafi polski robotnik.”

Równiutki ścier wysuwa się spod palców młodzieży przydzielonej do udziału w wielkich manifestacjach i wiecach, jakie odbędzie się w niedziele.

Szybciej lecać dziś iskry, pryskające z pieców odlewni Zakładów Mechanicznych im. Strzelczyka.

„Wszystkim ludziom pracy — wzywają ludność Łodzi do udziału w wielkich manifestacjach i wiecach, jakie odbędzie się w niedziele.

„Wszyscy ludzie pracy są z nami” — głoszą w Warszawie, wtórując stukot maszyn w fabrykach łódzkich.

## Sukcesy budowlanych w Nowej Hucie i w stolicy

Wielkie sukcesy uzyskują murarze Nowej Huty, wspomagani przez robotników budowlanych polki Warty Pokoju, osiągając rekordowe wyniki. W stolicy murarz Słupski uzyskuje 300 proc. normy, Milewski 200 proc. a młody ZMP-owiec Orłowski — również 200 proc. normy.

## „Zwycięzcy. bo z nami jest towarzysz Stalin”

(KORRESPONDENCJA WŁASNA Z DOLNOŚLĄSKA)

WROCŁAW. — Wczoraj późnym wieczorem zebrałi robotnicy Wrocławia swoich delegatów na II Światowy Kongres Pokoju. W wielkiej sali dworca głównego zebrałi się delegaci fabryk i przedsiębiorstw Wrocławia. Nad głowami zebrań wznosiły się flagi i transparenty z hasłami pokojowymi.

„Przekazacie II Światowemu Kongresowi Obrónców Pokoju, że żądamy zakazu broni atomowej i zniszczenia zapasu wszelkich środków masowej zagłady, powszechnego ograniczenia zbrojeń, zakazu propagandy wojennej, przekazuje Kongresowi, że my będziemy pracować coraz lepiej, by wzmocnić się gospodarczo i obronnie naszego państwa, zwyciężając realizując Plan Szescioletni”.

„Damy więcej węgla Polsce Ludowej — mówi górnik Sińnicki — to nasz robociański górniczy podarunek dla uczczenia Kongresu Pokoju”.

W świetlicy Związku Zawodowego Kolejarzy w Wałbrzychu zebrałi się na masówce ponad 300 robotników kolejowych. Tow. Wróbel, robotnik parowozowni głównej powiedział:

„Wszystcy jednakowo pragniemy pokoju. Zrobimy wszystko dla utrwalenia go. Nie pozostaniemy w tyle za naszymi bohaterami górnikami. Nasza załoga zobowiązuje się dla uczczenia Kongresu Obrónców Pokoju wykonać naprawy bieżące parowozów we własnym zakresie.”

„Zapewniamy robotników i chłopów Dolnego Śląska, że zanieśliśmy Kongresowi ich zalecenia. Opowiemy też, że na oczach II Światowego Kongresu Pokoju nasi robotnicy i chłopci pracujący podjęli zobowiązania i wykonali je przed terminem.”

„Za czasów sanacji powdrowałam do Francji, gdzie harowałam u kapitalistów 19 lat. W czasie wojny kazi hitlerowskiej wszadli mnie razem z drobnymi dziećmi do obozu. W dzień i w nocy musiałam pracować w fabryce żelaza. Wyzwoliła nas Armia Radziecka. Teraz w spółdzielni po raz pierwszy czuję się naprawdę wolnym i szczęśliwym człowiekiem.”

WALBRZYCH. — Brigady kopalni „Victoria” zaciągnęły Warty Pokoju. Brigady Jana Sekury, Władysława Kłabisza, Jana Muterka, Marcelo Le-wickiego, Tadeusza Skrzypka, Bronisława Bartosza i Romana Blachuty postanowiły dla uczczenia Kongresu Pokoju zwiększyć wydajność o 5 do 20 proc.

„Kochani delegaci! Wiem, że kobiety we wszystkich krajach chcą tak żyć jak ja, że i one nie widzą wojny i z całego serca pragną pokoju. Radość ogarnia je się wie, że za nami stali tak kazi siła, że stoi za nami potężny Związek Radziecki. Podlegacie wojenni poniosą klęskę. My zwyciężymy, bo z nami jest towarzysz Stalin. On — nasz serdeczny opiekun, jest nadzieją i otuchą wszystkich matek na świecie.”

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani delegaci! Wiem, że kobiety we wszystkich krajach chcą tak żyć jak ja, że i one nie widzą wojny i z całego serca pragną pokoju. Radość ogarnia je się wie, że za nami stali tak kazi siła, że stoi za nami potężny Związek Radziecki. Podlegacie wojenni poniosą klęskę. My zwyciężymy, bo z nami jest towarzysz Stalin. On — nasz serdeczny opiekun, jest nadzieją i otuchą wszystkich matek na świecie.”

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

„Kochani bracia i siostry! Chcę wam powiedzieć, że Światowy Kongres Pokoju jest dla nas chłopów z Jankowic wielką radością i nadzieją. (Jd)

GRUZIADZ. — Robotnicy zatrudnieni przy budowie mostu zobowiązali się skrócić czas montażu dwóch prześłów o 1300 roboczogodzin co przyniesie oszczędność. Załoga PPG w Gruziadzu podjęła zobowiązania łącznej wartości ponad 84 tysiące zł. zaś zobowiązania Pomorskiej Odlewni i Emalierni przyniosą 96 tysięcy zł. Gruziadzka fabryka maszyn rolniczych „Unta” podjęła zobowiązania wartości 142.320 zł.

Czołowy racjonalizator i przewodnik pracy z „Unii” gruziadzkiej Bernard Kepiński powiedział: „Nie przestrasza nas angloamerykański imperializm i ich agenci. Wzmocnią pracę, przedterminowo realizując plany produkcyjne przy czynnym się do wzmocnienia sił frontu pokoju i demokracji”.

DABROWA BISK. — Chłopi gromady Dąbrowa Biskupia wezwali do współzawodnictwa w ostawie zboża wszystkie gromady gminy Rojewo. 1500-tonowa niezłomną wale walki o pokój.

Wyrazem protestu przeciwko postępowaniu rządów państw kapitalistycznych są nowe zobowiązania produkcyjne robotników Wybrzeża.

Tak np. kolejarze gdańscy podjęli się wykonać dodatkowe remonty i prace nieobjęte planem — na ogólną sumę 11.607 zł. Załoga Państwowej Fabryki Pudełek i Tekstury do dn. 20 wykona dodatkową produkcję wartości 2.700 zł; załoga robotników Spółdzielni Wyróbów Szkłanych w Gdańsku przez podniesienie do końca roku wydajności pracy od 10 do 16 proc. przysporzy gospodarce narodowej 27.700 zł; cementownia w Wejherowie zaoszczędzi 1.225 zł. dzięki przedterminowemu wykonaniu prac remontowych.

Warsztaty PGR wykonują w listopadzie dodatkowe remonty. PGR-y Michorowo, Czernin, Fleszewo i Wątkowice postanowiły podnieść produkcję rolą o 10 proc. w stosunku do planu 1950 r.

Mieszkańcy gminy Mikolajki zobowiązali się do przedterminowego wykonania skupu zboża i do remontu świetlicy wiejskiej.

Pracą dla pokoju odpowiada mieszkańcy Wybrzeża podługą gazom wojennym.

Pięknie udekorowane gmachy, flagi, powiewające na placach i ulicach Lublina, mówią o radnym nastroju, z jakim miasto i województwo wita II Światowy Kongres Pokoju w Warszawie.

M. in. w Lubelskim Uniwersytecie imienia wielkiej uczyni Curie — Skłodowskiej, który nadał tytuł doktora „honoris causa” wielkiemu bojownikowi o pokój — prof. Joliot - Curie, odbyły się w dniu 15 bm. w wszystkich wydziałach zebrań i masówek, poświęcone walce o pokój. Studenci mikrobiologii z wydz. weterynaryjnego, domagali się na swym zebrawniu, aby Kongres, obok zakazu broni atomowej, żądał także zakazu produkcji broni bakteriologicznej.

Dziekan Zakładu Matematyki prof. Bieliński wspólnie z gro-

ny transport zboża z Kujaw odstawiony zostanie bezpośrednio do Warszawy 13 bm.

TORUŃ. W sali Collegium Minus w Toruniu odbył się wielki wiec, w którym wzięli udział profesorowie i studenci. Wiec zwołany dla potępienia brutalnych szyskan, ja e zastoso-wal labourystowski rząd angielski wobec najwybitniejszych bojowników o pokój, stał się potężną manifestacją przywiązania i miłości dla wielkiego Związku Radzieckiego i dla towarzysza Józefa Stalina.

Na terenie województwa bydgoskiego w dalszym ciągu odbywają się liczne masówki w fabrykach i gromadach wiejskich. Zebrania takie odbyły się m. in. 14 bm. w 19 gromadach powiatu szubińskiego, w 54 gromadach powiatu lipnowskiego, w 18 gromadach pow. brodnickiego itd. C.ólna ilość uczestników tych masówek wyniosła ponad 15 tysięcy osób. (sb)

Ludność Wybrzeża piętnuje podległość (KORRESPONDENCJA WŁASNA Z WOJ. GDANSKIEGO)

Pracę we wszystkich zakładach pracy Wybrzeża w dniach 13, 14 i 15 bm. odbyły się masówki, których uczestnicy żywiłowo potępiłi brutalne zywokany imperialistom anglo-amerykańskich, starających się nie dopuścić do zorganizowania II Światowego Kongresu Pokoju.

Na masówce w Stoczni Gdańskiej tow. Molendowa zwróciła się do wszystkich matek świata, nawołując je do obrony pokoju.

Tow. Jan Babiński, 7-krotny zwycięzca we współzawodnictwie pracy tej Stoczni tak powiedział: „Jasne jest dla nas, dlaczego nie dopuszczono delegatów do Sheffield: rzuch pokój, ogarniając coraz szerzej masę, psuje szyski imperialistom. Rząd angielski w ten sposób jeszcze raz zdradził się ze swą polityką podległości do wojny. Cieszymy się, że nasza ukochna Warszawa gościć będzie posłów pokoju z całego świata”.

Rezolucję, potępiającą stanowisko rządu angielskiego uchwalono również na odprawie prezydenckich Okręgowych Związków Sportowych województwa gdańskiego.

Na odprawie tej wezwano wszystkich sportowców, by, idąc za przykładem sportowców radzieckich, manifestowali na boiskach i w halach

„Nasza nauka służy budownictwu pokojowemu (KORRESPONDENCJA WŁASNA Z LUBLINA)

Grono pracowników Zakładu histologii i embriologii: prof. Słowkowski, adiunkt Wiśniewski, asystentka Bodkiewicz i pracownica fizyczna Dąbrowa — podejmują się wykonać zestaw preparatów histologicznych dla szkoły podstawowej w Ostrowie k. Kraśnika.

„My wiemy — powiedział rektor Uniwersytetu tow. dr Parnas — czym jest pokój dla Polski i polskiej nauki, która ulega wielkiemu zniszczeniu.

Mamy za sobą siłę — nie bronimy się już tylko, a-

990 ton węgla ponad plan wydobyli na Wartach Pokoju górnicy kopalni „Ludwik”. 540 proc. normy w układaniu cegły osiągnęli budownicowic Nowej Huty.

Chłopi porwani entuzjazmem klasy robotniczej, „zobowiązani dniami” dają wyraz wale walki o pokój.

Masy pracujące naszego kraju żyją myślą o tym, by jak najspanialszym czynnem uccić Kongres. Masy pracujące w naszym kraju nauczyły się od towarzyszy z Kraju Zwycięskiego socjalizm jak czynnem budować szczęście, socjalizm, dobrobyt, pokój.

Tysiącami ponadplanowych ton węgla, stali, nowymi czerwonymi cegłami pokoju, które kładą nasi murarze, pomagamy bojownikom o pokój na całym świecie, utrwalamy na całym świecie pokój.

le nacieramy. Dzień otwarcia Kongresu będzie i naszym zwycięstwem. Będzie jednocześnie dniem nowej klę-

ski podległości wojennych, wcią-gających własną naukę do swych zbrodniczych przygotowań wojennych. (b)

„Powiedziecie na Kongresie o czynach polskiego robotnika” (KORRESPONDENCJA WŁASNA Z WOJ. ZIELONOGORSKIEGO)

Pracownicy Powszechnej Spółdzielni Spożyców w Gorzowie Wlkp. skierowali do Wojewódzkiego Komitetu Obrónców Pokoju list, w którym przekazują delegatom na II Światowy Kongres następujące postulaty: „Delegaci! Domagacie się zakazu broni atomowej, wycofania interwencyjnych wojsk amerykańskich z Korei, domagacie się zaprzestania remilitaryzacji Niemiec zachodnich przez anglo - amerykańskich imperialistów. Domagacie się walki o pokój, gdyż reprezentujecie naród, który szczególnie ucierpiał przez wojnę, a który

teraz pod kierunkiem rządu ludowego i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej dzięki ofiarności polskiej klasy robotniczej i pomocy Związku Radzieckiego kroczy do wspaniałej, pokojowej przyszłości, budując ustrój, w którym nie ma miejsca na wojenne awanturnictwa.

Powiedziecie na Kongresie o wspaniałych czynach polskiego robotnika, chłopca i wszystkich ludzi pracy, pracujących dla utrwalenia światowego pokoju.

Powiedziecie na Kongresie, że na nas, polskich ludzi pracy może zawsze liczyć światowy obóz obrońców pokoju”. (kas)

Stoczniowcy szczecińscy pracą witają Kongres (KORRESPONDENCJA WŁASNA ZE SZCZECINA)

Na nabrzeżu stoczni szczecińskiej wśród kadłubów remontowanych statków i pontonów do wyciągania zatopionych jednostek brzydząca ZMP-owiec Krawczyk, pełni dźwiz Wartę Pokoju.

— Kiedy dowiedzieliśmy się, że II Światowy Kongres Pokoju odbędzie się w Warszawie — mówi 17-letni Krawczyk, syn małorolnego chłopca z Kieleckiego — cała nasza brigada postanowiła pracować jeszcze wydajniej, jeszcze lepiej.

Dla uczczenia Kongresu postanowiliśmy wykonywać 145 proc. normy, a w ciągu ostatnich dni osiągnęliśmy już przeciętnie 152 proc.

Podnosząc wydajność pracy, my — młodzież ze stoczni szczecińskiej wyrażamy w ten sposób gorące uczucie radości, że nie pomogli imperialistom brutalne represje panów z Londynu, że Kongres odbędzie się, że cała postępową ludność właśnie w naszej, powstałej z gruzów stoczni, — głośno będzie swą niezłomną wale walki z podlegaczami do nowej wojny.

Las czerwonych chorągiewek z napisem: „Tu zaciągnięto Warty Pokoju” widnieje na bu-

dyunku warsztatów mechanicznych szczecińskiej stoczni. Ogółem Warty Pokoju podjęło około 50 proc. załogi warsztatów. W toku realizacji zobowiązań robotnicy jeszcze bardziej podnoszą wydajność swej pracy. Tak np. wielokrotny przewodnik tow. Fiszbajn, który dla uczczenia Kongresu postanowił wytoczyć dwa cylindry do dnia 27 listopada, obecnie zobowiązał się skrócić cykl produkcyjny o dalsze 50 proc.

Szeroko rozpryskują się iskry przy mocnym naciśnięciu elektrody przez spawacza tow. Jadwiga Rzeszot, zajęta cięciem blachy. Tow. Rzeszot, była delegatka na warszawski i Polski Kongres Pokoju — produkuje w swym warsztacie, wyrabiając przeciętnie od 140 do 180 proc. normy.

— Nie boję się podlegaczy, ale jako kobieta pracująca, jako matka, nie chcę i nienawidzę wojny — mówi. — Głos swój dołączam do milionów głosów kobiet na całym świecie i wierzę mocno w to, że ludzie wszystkich ras i narodowości, którzy będą walczyli o pokój — zwyciężą. (ws)

ZMP-owskie sztafety młodzieży (KORRESPONDENCJA WŁASNA Z WOJ. KIELECKIEGO)

KIELCE. — Młodzież województwa kieleckiego zamieszkała, że nieugięte stać będzie na straży pokoju. 16 ZMP-owskich sztafet młodzieży wyręczyli delegatami udającym się do stolicy na Kongres Pokoju melandki od uczestników 1817 zebrań, odbytych do tąd w miastach i wsiach woj. kieleckiego. Sztafety przybywały przed dom młodzieży oświetlony pochodniami i różnobarwnymi rakietami. Witaiły ich owacyjnie okrzyki na cześć pokoju i jego chorążego towarzysza Stalina.

niecieramy. Dzień otwarcia Kongresu będzie i naszym zwycięstwem. Będzie jednocześnie dniem nowej klę-

ski podległości wojennych, wcią-gających własną naukę do swych zbrodniczych przygotowań wojennych. (b)

„Powiedziecie na Kongresie o czynach polskiego robotnika” (KORRESPONDENCJA WŁASNA Z WOJ. ZIELONOGORSKIEGO)

Pracownicy Powszechnej Spółdzielni Spożyców w Gorzowie Wlkp. skierowali do Wojewódzkiego Komitetu Obrónców Pokoju list, w którym przekazują delegatom na II Światowy Kongres następujące postulaty: „Delegaci! Domagacie się zakazu broni atomowej, wycofania interwencyjnych wojsk amerykańskich z Korei, domagacie się zaprzestania remilitaryzacji Niemiec zachodnich przez anglo - amerykańskich imperialistów. Domagacie się walki o pokój, gdyż reprezentujecie naród, który szczególnie ucierpiał przez wojnę, a który

teraz pod kierunkiem rządu ludowego i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej dzięki ofiarności polskiej klasy robotniczej i pomocy Związku Radzieckiego kroczy do wspaniałej, pokojowej przyszłości, budując ustrój, w którym nie ma miejsca na wojenne awanturnictwa.

Powiedziecie na Kongresie o wspaniałych czynach polskiego robotnika, chłopca i wszystkich ludzi pracy, pracujących dla utrwalenia światowego pokoju.

Powiedziecie na Kongresie, że na nas, polskich ludzi pracy może zawsze liczyć światowy obóz obrońców pokoju”. (kas)

Stoczniowcy szczecińscy pracą witają Kongres (KORRESPONDENCJA WŁASNA ZE SZCZECINA)

Na nabrzeżu stoczni szczecińskiej wśród kadłubów remontowanych statków i pontonów do wyciągania zatopionych jednostek brzydząca ZMP-owiec Krawczyk, pełni dźwiz Wartę Pokoju.

— Kiedy dowiedzieliśmy się, że II Światowy Kongres Pokoju odbędzie się w Warszawie — mówi 17-letni Krawczyk, syn małorolnego chłopca z Kieleckiego — cała nasza brigada postanowiła pracować jeszcze wydajniej, jeszcze lepiej.

Dla uczczenia Kongresu postanowiliśmy wykonywać 145 proc. normy, a w ciągu ostatnich dni osiągnęliśmy już przeciętnie 152 proc.

Podnosząc wydajność pracy, my — młodzież ze stoczni szczecińskiej wyrażamy w ten sposób gorące uczucie radości, że nie pomogli imperialistom brutalne represje panów z Londynu, że Kongres odbędzie się, że cała postępową ludność właśnie w naszej, powstałej z gruzów stoczni, — głośno będzie swą niezłomną wale walki z podlegaczami do nowej wojny.

Las czerwonych chorągiewek z napisem: „Tu zaciągnięto Warty Pokoju